



استاندار فارس:  
**تعاون برای روشن کردن چراغ کارخانه‌های راکد فارس وارد عمل شود**



اطلاعاتی درباره موبک‌های ایرانی در اربعین موبک‌های اربعین پولی نیستند



**تحلیل خبر**  
یادداشت روز

**در هیچ بخشی سه گانه اقتصادی، برجسته نیستیم**

با اینکه قانون اساسی کشور ما، اقتصاد را بر پایه سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی معرفی می‌کند ولی متأسفانه این سه بخش نتوانسته‌اند جایگاه متعادل و منطقی خود را در نظام اقتصادی کشور پیدا کنند. از این سه بخش، بخش دولتی همچنان قسمت اعظم اقتصاد کشور را در اختیار داشته و بخش خصوصی، حضوری نحیف و لاغر در اقتصاد دارد. از آن ضعیف‌تر بخش تعاونی است که نقش کم‌رنگی در اقتصاد کشور ما بازی می‌کند. در حالی که در کشورهای توسعه یافته نقش اول را بخش خصوصی به عهده دارد و نقش دوم را تعاونی‌ها ایفا می‌کنند.

هند به عنوان مشهورترین کشور جهان در بخش تعاونی شناخته شده است. آنچه در صد سال گذشته تاکنون توانسته است اقتصاد دومین کشور پرجمعیت جهان را نجات دهد، بخش تعاونی و گسترش آن در سراسر هند تا دورترین روستاهای آن بوده است.

در خبرها آمده بود که هند با توسعه تعاونی‌های لبنیاتی، یکی از بزرگترین تولیدکنندگان شیر جهان شد و توانست بیش از ۱۲ میلیون نفر را از فقر نجات دهد (خبرگزاری تسنیم ۱۸ شهریور ۱۳۹۷).

انقلاب سفید در هند به معنای افزایش چند برابری تولید و مصرف شیر و لبنیات در این کشور است، که هم باعث ارتقای سلامت آنها و هم موجب رشد و توسعه این کشور شده است.

جنبش تعاونی در هند را با جنبش شیر تقریباً هم معنا می‌دانند. جواهر لعل نهرو اولین نخست وزیر هند در دوران پس از استقلال این کشور، اصل اقتصاد را بر مبنای گسترش بخش تعاونی بنیان نهاد و توانست به بنسازسازی موفقی برای توسعه هند در ابعاد مختلف برسد و مشکلات عمده اقتصادی دومین کشور پرجمعیت جهان را حل کند.

چین در بین کشورهای توسعه یافته و هند در بین کشورهای در حال توسعه، نقش برجسته‌ای در اقتصاد جهان دارند که در این میان هند مدیون بخش تعاونی اقتصاد خویش است.

امید که در کشور ما و از جمله در استان فارس و جنوب کشور نیز با احیای نقش تعاونی در اقتصاد، شاهد تحول و خیزش عظیمی در پرش اقتصادی باشیم و بخش عمده‌ای از مشکلات کشور بدین طریق حل شود.



**رئیس سازمان امور اراضی کشور در سفر به شیراز: سیاستگذاری ها به سمت کاهش هزینه‌های تولید است**

**معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان فارس خیر ۵۵:**  
**کسب ۴۸ رتبه دور رقی کنگور توسط دانش آموزان استان فارسی در کنگور سراسری**  
حائز رتبه سه رتبه کنگور سراسری توسط سه دانش آموز روشندان استان فارسی

**شهردار کلان‌شهر شیراز:**  
**ادامه خط ۳ مترو از شهرک گلستان به شهر صدرا از اولویتهای مدیریت شهری و استانی است**  
اجرای این پروژه با همکاری بین بخشی میسر می‌شود



**طالبان حضور زنان در پارک را ممنوع کرد**

**هشدار جدی پلیس به زائران اربعین**  
**شهریور ماه جاری پیک برداشت لیموترش در استان فارس**  
مدیرعامل شرکت عمران صدرا مطرح کرد:  
**در حال اجرای احداث کتابخانه بزرگ در شهر صدرا**

بافت‌های فرسوده احداث شده و پروژه ۳۱ واحد مسکونی در محله فخرآباد شیراز به نمایندگی از سایر واحدهای آماده بهره‌برداری در شهرهای مرودشت، سپیدان، کازرون، جهرم، آباده، استهبان، فسا، ارسنجان، کوار، فیروزآباد، اقلید و لار افتتاح شد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس، با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن گفت: از ۷۵ هزار نفر ثبت نامی در شهر شیراز تاکنون ۲۵ هزار واحد در کمیل آباد، اکبرآباد و صدرا در حال ساخت است و فقط برای ۵۰ هزار واحد کمبود زمین داریم که اگر این زمین نیز تأمین شود تقریباً به عدد ۱۴۸ هزار متقاضی تأیید نهایی شده در کل استان می‌رسیم.

طالبان ادامه داد: برای ۹۱ هزار متقاضیان در سایر شهرهای استان فارس، زمین مورد نیاز تأمین شده و در اختیار مردم یا سازنده‌ها قرار گرفته است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس، در برخی از شهرهایی که زمین کم بوده پروژه‌ها به صورت چهار طبقه طراحی شدند و زمین در اختیار پیمانکار مربوطه قرار گرفته تا ساخت و ساز را شروع کنند و در مرحله صدور پروانه قرار گرفتند.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس همراهی مردم در طرح نهضت ملی مسکن و استقبال آنها را نشان از اعتماد مردم به طرح خواند. طالبان خاطر نشان کرد: در شهرهایی مانند آباده، اقلید، نی ریز و ارسنجان مردم به مرحله سوم واریز رسیدند و تاکنون حدود ۱۴۰ میلیون تومان پرداخت کردند و پروژه‌ها در حال سقف دوم است، در شهرهایی مثل خرامه نیز خیلی از واحدها در مرحله تاسیسات مکانیکی و برقی است و برخی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در مرحله نماسازی قرار دارند.

مدیرعامل شرکت ساختمانی برج‌سازان ساحل شهر راز، پیمانکار پروژه ۳۱ واحدی فخرآباد نیز گفت: این واحد مسکونی با تخریب پنج پلاک قدیمی با قدمت بالای ۷۰ سال ساخته شده است، افزود: زمین این پروژه حدود یک هزار و ۲۷۰ مترمربع بوده است که اکنون در قالب ۶ هزار مترمربع زیربنا در هفت سقف شامل زیرزمین، همکف و پنج طبقه و ۳۱ واحد به بهره‌برداری رسیده است.

**همزمان با سراسر کشور اجرا شد؛ افتتاح ۲ هزار و ۹۷۳ واحد مسکونی در استان فارس**



مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: در استان فارس ۲ هزار و ۹۷۳ واحد مسکونی شامل بافت فرسوده، نهضت ملی مسکن و مسکن روستایی افتتاح شد.

به صورت ویدیو کنفرانس همزمان با سراسر کشور با حضور رئیس جمهور، استاندار فارس، مدیر کل راه و شهرسازی فارس مراسم افتتاح پروژه ۳۱ واحدی محله فخرآباد به عنوان یک نمونه موفق از نوسازی بافت‌های فرسوده در شهر شیراز افتتاح شد.

خیر و عکس / خدیجه غضنفری: استاندار فارس در آیین بهره‌برداری از ۳۱ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در محله فخرآباد شیراز که به طور همزمان با سراسر کشور به شکل ویدئوکنفرانس با حضور رئیس جمهور افتتاح انجام شد، گفت: باید کمک شود واحدهای مسکونی بافت فرسوده با بهره‌گیری از این مشوق‌ها تجمیع و احیا شود.

محمدهادی ایمانی، ادامه داد: اگر این مشوق‌ها به مردم اعلام و اطلاع‌رسانی شود، آنها برای سرمایه‌گذاری در بافت فرسوده شهری و احیای آن رغبت پیدا خواهند کرد.

استاندار فارس اظهار داشت: این تخریب‌ها و تجمیع‌ها، بافت تاریخی و خانه‌های میراثی را شامل نمی‌شود و صرفاً خانه‌های غیر میراثی قدیمی و فرسوده که خارج از محدوده بافت تاریخی قرار دارد که قدمت برخی به ۷۰ سال هم می‌رسد را در برمی‌گیرد. ایمانی ادامه داد: با توجه به حذف شرط پنج سال سکونت در روستاها برای دریافت زمین و تسهیلات، کمک خواهد شد کسانی که در حاشیه شهرها ساکن هستند به روستاها بازگشته و زمین رایگان و تسهیلات ساخت مسکن دریافت کنند.

استاندار فارس بیان داشت: به منظور حمایت از دهک‌های پایین، به زودی مصوب خواهد شد که مصالح ساختمانی به ارزش چهار هزار میلیارد ریال در اختیار متقاضیانی که جزو سه دهک اول هستند قرار گیرد و پس از اتمام ساخت نسبت به پرداخت اقساط تسهیلات اقدام کنند.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس در این مراسم نیز گفت: پروژه ۳۱ واحدی محله فخرآباد یک نمونه موفق از نوسازی بافت‌های فرسوده در شهر شیراز است؛ از این تعداد عمده آن مربوط به بافت فرسوده است که با استفاده از تسهیلات